
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 167 DEL 30/03/2015

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE PER LA FORNITURA DI UN PROGRAMMA 
PER LA FATTURAZIONE ELETTRONICA E CONSERVAZIONE SOSTITUTIVA 
MEDIANTE ACQUISIZIONE SUL MERCATO ELETTRONICO MEPA. PRENOTAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
12.01.2015;

PREMESSO che la legge n. 244 del 24/12/2007 istituisce l'obbligo della fatturazione elettronica 
verso la Pubblica Amministrazione incluso gli adempimenti della fase di conservazione sostitutiva;

VISTO l'art. 11 del D.Lgs. 163/2006 che prescrive l'adozione di Determinazione a contrarre prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento di contratti pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte;

RICHIAMATO il D.L. 168/2004 convertito nella Legge 191/2004, ai sensi del quale le 
Amministrazioni pubbliche sono obbligate ad effettuare gli acquisti solo attraverso le  convenzioni 
stipulate da CONSIP/MEPA/NECA/SINTEL, per  ciascuna tipologia merceologica; 

DI RICORRERE all'utilizzo della piattaforma di mercato elettronico MEPA per l'acquisto del 
servizio di cui alla presente determina di impegno avendo personalmente verificato che i parametri 
di prezzo e qualità, da considerarsi quali limiti massimi, sono ampiamente rispettati tenuto conto 
del costo finale del servizio acquistato.

DI AUTORIZZARE l'ufficio ragioneria alla prenotazione dell'impegno di spesa a carico del 
seguente capitolo:

CAPITOLO: 2.01.08.05.62 - CAP. 1703.04 - U.2.02.01.07.999



GESTIONE: Competenza 2015 ( in fase di predisposizione)

RAGIONE DEL DEBITO: Fornitura di un programma per la fatturazioen 
elettronica e conservzione sostitutiva

SOMMA COMPLESSIVA: 5.697,40 compreso IVA al 22,00%
CREDITORE: da definirsi
SCADENZA OBBLIGAZIONE: € 5.697,40 anno 2015

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG:

CHE tale spesa rientra nel dispositivo del TUEL D.Lgs 267/2000, art. 163, co 5, lett a. ovvero 
SPESA per adempimento tassativamente regolato per legge;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto  di impegno di impegno di 
spesa, viene osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni 
nella legge n. 102 del 03/08/2009;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO di provvedere all'approvvigionamento dell'acquisto del servizio sopra 
descritto con il ricorso al sistema del mercato elettronico su piattaforma MEPA;

DI AUTORIZZARE l'ufficio ragioneria alla prenotazione dell'impegno di spesa a carico del 
seguente capitolo:

CAPITOLO: 2.01.08.05.62 - CAP. 1703.04 - U.2.02.01.07.999
GESTIONE: Competenza 2015 ( in fase di predisposizione)

RAGIONE DEL DEBITO: Fornitura di un programma per la fatturazioen 
elettronica e conservzione sostitutiva

SOMMA COMPLESSIVA: 5.697,40 compreso IVA al 22,00%
CREDITORE: da definirsi
SCADENZA OBBLIGAZIONE: € 5.697,40 anno 2015

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG:

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa;

DI DARE ATTO che la presente determina è stata predisposta tenendo conto della regolarità 
tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del 
D.L. 174/2012;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto di 
cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;



Il Responsabile del Servizio Tecnico
Arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria
E' stata assunta la prenotazione dell'impegno di spesa 

CAPITOLO: 2.01.08.05.62 - CAP. 1703.04 - U.2.02.01.07.999
GESTIONE: Competenza 2015 ( in fase di predisposizione)

RAGIONE DEL DEBITO: Fornitura di un programma per la fatturazioen 
elettronica e conservzione sostitutiva

SOMMA COMPLESSIVA: 5.697,40 compreso IVA al 22,00%
CREDITORE: da definirsi
SCADENZA OBBLIGAZIONE: € 5.697,40 anno 2015

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: SI
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG:

Il Responsabile del Servizio Finanziario
   Rag. Elisabetta Santaniello


